R E Q U E R I M E N T O  Nº. 874

SESSÃO ORDINÁRIA DE  21/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, representante do povo, tem sua agenda de eventos diários;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo também tem sua agenda com eventos pertinentes a esse Poder e que às vezes não é compartilhada com os representantes do povo;
CONSIDERANDO que o Poder Legislativo é representado pelos vereadores e possui na figura do seu Presidente, o Sr. Luiz Carlos Rúbio, alguém que compartilha dessa visão participativa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de serem compartilhadas as agendas de eventos entre os Poderes Executivo e Legislativo, para que todos os acontecimentos na cidade de Botucatu tenham representação do Poder Público eleito pelo voto da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT